
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
СХОД ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА ЭМИ 

ТЕРЕ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА

РЕШЕНИЕ № _12_

с. Оттук-Даш 15 августа 2020 г.

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур 
на должность Главы-председателя сельского поселения сумона Эми

Тере-Хольского кожууна

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральный законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики 
Тыва от 06.04.2005 N 1237 ВХ-1 «О некоторых вопросах организации 
местного самоуправления в Республике Тыва», от 22.08.2011 N 781 ВХ-1 
«О выборах депутатов представительного органа муниципального 
образования, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Республике Тыва», Уставом сельского поселения сумона Эм Сход граждан 
сельского поселения сумона Эми Тере-Хольского кожууна РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур к допущению местным 
выборам для избрания на должность Главы-председателя сельского 
поселения сумона Эми Тере-Хольского кожууна.

2. Опубликовать (обнародовать) объявление о проведении конкурса по 
отбору кандидатур на должность Главы-председателя сельского 
поселения сумона Эми на информационном стенде, сайте 
администрации Тере-Хольского кожууна в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Назначить от депутатов Хурала представителей (по согласованию), 
работников администрации сельского поселения сумона Эми, 
жителей сельского поселения сумона Эми членов конкурсной



комиссию по отбору кандидатов на должность Главы-
председателя.

4. Настоящее решение вступает с силу с момента принятия и 
подлежит опубликованию (обнародованию).

И.о. Глава-председатель 
сельского поселения Сурунгур Д. К.



Приложение № 1 
к решению Схода граждан 

об объявлении конкурсу по отбору 
кандидатур к Г лаве-председателю 
сельского поселения сумона Эми 

от 15.08.2020 г. № 12.

Объявление
о проведении конкурса по отбору кандидатур 

на должность Г лавы-председателя сельского поселения 
сумона Эми Тере-Хольского кожууна

Сход граждан сельского поселения сумона Эми Тере-Хольского 
кожууна объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность 
Главы-председателя сельского поселения сумона Эми Тере-Хольского 
кожууна

Дата, время и место проведения конкурса 30 сентября 2020 года, 
начало в 10.00, кабинет Хурала представителей Тере-Хольского кожууна 
(здание ЦЗН) по адресу: 667903, с. Кунгуртуг ул. Комсомольская, 65

Срок приема документов на конкурс с 20 августа по 18 сентября 2020 
года.
Место и время приёма документов: Тере-Хольский кожуун с. Кунгуртуг 
ул. Комсомольская, 65
понедельник -  четверг с 9.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00. пятница с 9.00 
до 12.00. Выходные дни: суббота, воскресенье.
Контактный телефон для получения справочной информации: 923-380-3368, 
960-778-4658

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, 
достигшие возраста 21 год, отвечающие требованиям, предъявляемым к 
кандидату на должность Главы-председателя сельского поселения, 
установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы-председателя сельского поселения, 
утверждённым решением от 15.08.2020 г. № 9 «Об утверждении Порядка 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы- 
председателя администрации сельского поселения сумона Эми Тере- 
Хольского кожууна.



К кандидатам на должность Главы-председателя сельского поселения 
устанавливается следующие требования к профессиональному 
образованию и профессиональным знаниям и навыкам, которое является 
предпочтительными для осуществления Главы-председателя сельского 
поселения для осуществления полномочий по решению вопросов местного 
значения:

1) граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 лет;

2) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, 
магистратуры;

3) знание Конституции Российской Федерации, нормативных правовых 
актов в сфере местного самоуправления Устава сельского поселения 
сумона Эми Тере-Холского кожууна и иных нормативных правовых актов 
в части полномочий, осуществляемых председателем администрации Тере- 
Хольского кожууна;

4) не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по 
специальности, направление подготовки, руководящих должностях;

5) отсутствие заболеваний, перечень которых утвержден приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 14 декабря 2009 г. N 984н "Об утверждении Порядка 
прохождения диспансеризации государственными гражданскими 
служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, 
перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную 
гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или 
ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения".

6) соблюдение запретов, связанных с муниципальной службой в 
соответствии с требованиями статьи 14 Федеральный закон от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие 
документы:
1. Личное заявление написанное собственноручно (приложение № 1);
2. Согласие на обработку своих персональных данных;
3. Собственноручно заполненная и подписанная анкета установленной 
формы, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 № 
667-р;
4. Копия паспорта или заменяющего его документа;
5. Документы, подтверждающие необходимое профессиональное 
образование, квалификацию и стаж работы:

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377
http://docs.cntd.ru/document/902193377


- копию документов об образовании и о квалификации, а также по желанию 
копии документов, подтверждающих повышение или присвоение 
квалификации по результатам дополнительного профессионального 
образования и т.д. (заверенную нотариально или кадровой службой по месту 
работы);
- копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда 
служебная(трудовая) деятельность осуществляется впервые) (заверенную 
нотариально или кадровой службой по месту работы);
6. Документы об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего 
поступлению на муниципальную службу или ее прохождению (учетная 
форма№ 001 ГС/у, утвержденная приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития РФ от 14 декабря2009 года № 984н;
7. Справка о наличии (отсутствии) судимости из ИЦ МВД РФ по РТ;
8. Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденной Указом Президента РФ 
от23.06.2014 № 460;
9. Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;
10. Свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом 
органе по месту жительства на территории РФ;
11. Документы воинского учета для военнообязанных и лиц, подлежащих 
призыву на военную службу.


